9

[image: image1.png]

           АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЯРЦЕВСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от  01.03.2024  №  0220
	О признании утратившим силу постановления Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области от 17.04.2023 № 0534 «Об утверждении Административного регламента Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области по предоставлению муниципальной услуги «Выплата компенсации части платы, взимаемой с родителей (законных представителей), за присмотр и уход за детьми в образовательных организациях, реализующих программу дошкольного образования»

В  соответствии  с  Постановлением Правительства Смоленской области от 29.12.2023 № 325 «Об утверждении Порядка обращения за получением компенсации платы, взимаемой с родителей (законных представителей), за присмотр и уход за детьми в образовательных организациях, реализующих образовательную программу дошкольного образования, находящихся на территории Смоленской области, и ее выплаты»  и в связи с передачей с 1 января 2024 года государственных полномочий по выплате компенсации платы, взимаемой с родителей (законных представителей), за присмотр и уход за детьми в образовательных организациях (за исключением государственных образовательных организаций), реализующих образовательную программу дошкольного образования, находящихся на территории Смоленской области, Министерству социального развития Смоленской области.
Администрация муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области п о с т а н о в л я е т:

           1. Признать утратившими силу  постановление Администрации муниципального образования «Ярцевский район»  Смоленской от 17.04.2023 № 0534 «Об утверждении Административного регламента Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области по предоставлению муниципальной услуги «Выплата компенсации части платы, взимаемой с родителей (законных представителей), за присмотр и уход за детьми в образовательных организациях, реализующих программу дошкольного образования» ( в редакции постановления Администрации от.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области Н.Н.Соловьеву.

 Глава муниципального образования
«Ярцевский район»  Смоленской области                                       Р.Н. Захаров